PAGE
6

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2022 год и на период до 2024 года"

Администрация муниципального образования Кавказский район предлагает всем жителям, руководителям организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2022 год и на период до 2024 года".

Ответственный исполнитель - отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район.

Адрес: Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин, ул. Красная, д. 37, каб. 36. Режим работы: рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Общественное обсуждение проводится с 12 по 18 октября 2021 г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения по установленной форме.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: kavkazadm@yandex.ru, телефон: (861-38) 6-14-25.

Приложение:

Форма предложений к проекту постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2022 год и на период до 2024 года".

Проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2022 год и на период до 2024 года".

19 октября 2021 г. состоится заседание уполномоченного органа по координации и организации процесса разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации среднесрочного прогноза муниципального образования Кавказский район и рассмотрение на нем представленных заявок.

Обсуждение проекта проводится в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 27 сентября 2018 г. № 1352 "О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный и среднесрочный периоды".

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________________

	№ _________________

г. Кропоткин

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития муниципального образования Кавказский район

на 2022 год и на период до 2024 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ и статьей 6 и пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2022 год и на период до 2024 года (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район А.Г. Синегубову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

	Кавказский район

	В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от ____________№ ______

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район

на 2022 год и на период до 2024 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2022 г.     в % к   2020 г.
	2024 г.    в % к    2020 г.

	отчет

	оценка
	прогноз

	Промышленное производство

(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	9878,2
	11300,5
	12921,5
	13865,9
	14975,2
	16303,8
	122,7
	144,3

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	114,4
	114,3
	107,3
	108,0
	108,9

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	6499,6
	8100,0
	9566,8
	10251,4
	11025,7
	11970,0
	126,6
	147,8

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	124,6
	118,1
	107,2
	107,6
	108,6

	Объем продукции сельского хозяйства

всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	8464,8
	9343,9
	10496,4
	10913,5
	11756,4
	12467,3
	116,8
	133,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	103,3
	93,6
	104,4
	102,4
	102,3
	106,1
	106,9
	115,9

	Объем услуг по Транспортировке и хранению по полному кругу организаций, млн. руб.
	4592,7
	4791,2
	5187,5
	5552,0
	5902,7
	6309,0
	115,9
	131,7

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	Х
	104,3
	108,3
	107,0
	106,3
	106,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	2824,6
	2265,2
	2440,8
	2581,4
	2685,3
	2811,4
	114,0
	124,1

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	80,2
	107,8
	105,8
	104,0
	104,7

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	15484,2
	15592,5
	16731,9
	17905,6
	19162,0
	20546,3
	114,8
	131,8

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	103,6
	97,5
	100,1
	102,8
	103,0
	103,1
	102,9
	109,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	8817,1
	7280,7
	8171,7
	8761,9
	9395,0
	10103,0
	120,3
	138,8

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	142,2
	80,0
	104,7
	103,0
	103,2
	103,4
	107,8
	115,1

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.
	596,8
	539,6
	592,3
	618,4
	644,4
	673,6
	114,6
	124,8

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	100,3
	88,9
	105,9
	100,1
	100,3
	100,5
	106,0
	106,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	86,5
	82,2
	101,4
	108,2
	112,7
	117,5
	131,6
	142,9

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	95,5
	93,4
	119,0
	102,3
	100,2
	100,3
	121,7
	122,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	2356,0
	2119,0
	2297,5
	2450,0
	2630,0
	2826,4
	115,6
	133,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	131,5
	85,6
	103,2
	101,3
	101,7
	101,8
	104,5
	108,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	882,7
	629,1
	668,1
	742,0
	805,0
	861,0
	117,9
	136,9

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	200,7
	67,8
	101,0
	105,5
	102,8
	101,3
	106,6
	111,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство"

(без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	772,0
	750,4
	781,0
	827,0
	882,0
	944,0
	110,2
	125,8

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	89,8
	94,5
	102,0
	101,6
	102,2
	102,4
	103,6
	108,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	19,6
	0,0
	x
	x
	x
	x
	#ЗНАЧ!
	#ЗНАЧ!

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	28,7
	0,0
	x
	x
	x
	x
	#ЗНАЧ!
	#ЗНАЧ!

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	42,0
	36,3
	43,2
	45,6
	48,4
	51,7
	125,6
	142,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	0,0
	87,8
	114,2
	101,4
	101,8
	102,4
	115,8
	120,7

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн.руб.
	42,0
	36,3
	43,2
	45,6
	48,4
	51,7
	125,6
	142,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	100,4
	87,8
	114,2
	101,4
	101,8
	102,4
	115,8
	120,7

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	0,7
	1,6
	0,7
	0,7
	0,7
	0,6
	x
	x

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	517,1
	332,1
	2162,8
	2506,7
	2727,4
	2959,4
	754,8
	891,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	64,2
	651,3
	115,9
	108,8
	108,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	221,9
	208,3
	1169,0
	1360,0
	1497,7
	1625,1
	652,9
	780,2

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	93,9
	561,2
	116,3
	110,1
	108,5

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	1562,6
	3310,3
	2841,7
	2976,6
	3147,6
	3349,1
	89,9
	101,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	211,8
	85,8
	104,7
	105,7
	106,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	561,8
	1566,2
	1485,0
	1568,9
	1662,7
	1768,6
	100,2
	112,9

	в % к пред. году в действ.ценах

	278,8
	94,8
	105,7
	106,0
	106,4

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	1045,4
	2978,2
	678,9
	469,9
	420,2
	389,8
	15,8
	13,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	284,9
	22,8
	69,2
	89,4
	92,8

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	339,9
	1357,9
	316,0
	208,9
	165,0
	143,5
	15,4
	10,6

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	399,5
	23,3
	66,1
	79,0
	87,0

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	7983,2
	8154,0
	8686,4
	9185,0
	9646,4
	10354,1
	112,6
	127,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	102,1
	106,5
	105,7
	105,0
	107,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	6768,7
	7095,1
	7530,9
	7977,6
	8382,0
	8964,0
	112,4
	126,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	104,8
	106,1
	105,9
	105,1
	106,9

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.
	22,326
	21,628
	21,736
	22,028
	22,129
	22,719
	101,8
	105,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	96,9
	100,5
	101,3
	100,5
	102,7

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	17,467
	17,493
	17,500
	17,780
	17,860
	18,260
	101,6
	104,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	100,1
	100,0
	101,6
	100,4
	102,2

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	29797,9
	31417,6
	33302,7
	34747,4
	36326,4
	37978,8
	110,6
	120,9

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,4
	106,0
	104,3
	104,5
	104,5

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	32292,8
	33799,6
	35861,4
	37390,1
	39109,9
	40909,0
	110,6
	121,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	104,7
	106,1
	104,3
	104,6
	104,6

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб.
	29415,0
	30058,0
	30878,0
	32234,0
	33908,0
	36418,0
	107,2
	121,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	102,2
	102,7
	104,4
	105,2
	107,4

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	4443,0
	4295,0
	4295,0
	4298,0
	4304,0
	4311,0
	100,1
	100,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	96,7
	100,0
	100,1
	100,1
	100,2

	Численность работников в маломи среднем предпринимательстве, человек
	8325,0
	9482,0
	9516,0
	9530,0
	9550,0
	9577,0
	100,5
	101,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	100,4
	100,1
	100,2
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	121,123
	120,340
	119,511
	118,758
	118,082
	117,499
	98,7
	97,6

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,4
	99,3
	99,4
	99,4
	99,5

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	44,700
	44,498
	44,935
	45,100
	45,268
	45,989
	101,4
	103,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,5
	101,0
	100,4
	100,4
	101,6

	В связи с тем, что статистика по показателю "Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб" поступила 28.09.2021 г., возможны расхождения с ранее согласованными значениями по данному показателю.

	Заместитель главы

муниципального образования

	Кавказский район

	А.Г. Синегубова